
PosudekškolitelenadiplomovoupráciTerezyVackové

',MoŽnosti 
rozvoje venkovského cestovního ruchu v Česku s využitím zkušeností Francie..

PředloŽená diplomová práce je zaměŤenanatémavenkovského cestovního ruchu, jehož

problematika je stále častěji v české ',politice..cestovního 
ruchu řešena. BohuŽelv mnoha

případech sejednájen o deklarace aje objevovánojižobjevené, místo na\ézáni poučení

z chyb druhých. K nápravě těchto nezďravýchpostupů by mohla posloužit i předkládaná

diplomová práce.

Práctlze povaŽovatza velmi zdařilou komparaci zvoleného tématu ve Francii a v Česku.

Autorka velmi výříbeným jazykem seznamuje čtenáře se sloŽi|i.rn politickým a

institucionálním rámcem cestovního ruchu ve Francii. Velmi vhodně výváří schémata, která

zasvětí a objasní danou problematiku i ve srovnání s Českem. Dále využívá typických

geografických vyjadřovacích prostředků pro názorné přiblížení probiematiky v regionální

rovině. Dalším kladem je autorčin přístup k údajům získaným v literatuře. Nepřebírá slepě

informace, ale ověřuje je z dalších aktuálních zdrojů, případně s nimi polemizuje'

Lze konstat ovat, Žepředložená práce splňuje veškerá kritéria kladená na diplomovou práci:

stanovení a naplnění hlavního i dílčích cílů, má vhodnou strukturu, jsou stanoveny hypotézy

a pracovních otiuky,provedena rešerše literatury. Závěrje široce pojat a nastiňuje řadu

dalších otének,které je možné nazák\adé výsledků předloŽené práce dále řešit.

Po formální stránce je práce téŽv poŤádku' literatura i další zdrojejsou řádně citovány.

Je na místě zdiraznitautorčino nasazeni pŤi získávání podkladového materiá|u z Francii a

velmi samostatný a tvůrčí způsob vedoucí ke splnění výyčených úkolů. Věřím, že tato

diplomová práce nalezne brzké uplatnění v praxi.

Práci hodnotím velmi kladně a doporučuji ji k obhajobě.

Praha 16.9.2006 RNDr. Dana Fialová, Ph.D.


